



MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO/SE



LICITANET
LICITAÇÕES ON-LINE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 08

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para aquisição de material hidráulico, material Elétrico e material de construção.*

Fornecedor : HJ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 23.890.721/0001-10											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	UND	BASE PARA RELÉ FOTOCELULA	EXATRON	EXATRON	R\$ 6,65	R\$ 13.300,00	R\$ 33,50	R\$ 67.000,00	80,15	R\$ 26,85
2	1.100,00	UND	BOCAL DE PORCELANA E-27	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 2,22	R\$ 2.442,00	R\$ 2,50	R\$ 2.750,00	11,20	R\$ 0,28
3	46,00	UND	CAIXA DE MEDIDOR TRIFASICO	IMPLAST	IMPLAST	R\$ 119,60	R\$ 5.501,60	R\$ 310,00	R\$ 14.260,00	61,42	R\$ 190,40
5	340,00	UND	FITA ISOLANTE 20 M	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 3,98	R\$ 1.353,20	R\$ 13,09	R\$ 4.450,60	69,60	R\$ 9,11
7	500,00	UND	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W	AVANT	AVANT	R\$ 28,98	R\$ 14.490,00	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00	31,00	R\$ 13,02
9	730,00	UND	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO 250W	KS	KS	R\$ 46,00	R\$ 33.580,00	R\$ 46,00	R\$ 33.580,00	0,00	R\$ 0,00
10	700,00	UND	REATOR DE VAPOR DE SODIO 150	KS	KS	R\$ 50,00	R\$ 35.000,00	R\$ 75,00	R\$ 52.500,00	33,33	R\$ 25,00
11	500,00	UND	REATOR DE VAPOR DE SODIO 400	KS	KS	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00	0,00	R\$ 0,00
12	80,00	UND	REFLETOR LED SLIM 50W BRANCO FIO	AVANT	AVANT	R\$ 47,55	R\$ 3.804,00	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00	0,94	R\$ 0,45
15	1.400,00	PAR	LUVA DE VAQUETA COM ELASTICO NO DORÇO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	TOTAL ZANEL	TOTAL ZANEL	R\$ 8,88	R\$ 12.432,00	R\$ 11,30	R\$ 15.820,00	21,42	R\$ 2,42
16	560,00	UND	LUVA PARA ELETRODUTO DE 3/4	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,92	R\$ 515,20	R\$ 1,25	R\$ 700,00	26,40	R\$ 0,33
17	360,00	UND	LUVA DE ELETRODUTO RIGIDO DE 3/4	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,96	R\$ 345,60	R\$ 1,50	R\$ 540,00	36,00	R\$ 0,54
18	1.000,00	UND	BOCAL DE LOUÇA E-40	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 4,92	R\$ 4.920,00	R\$ 7,40	R\$ 7.400,00	33,51	R\$ 2,48
20	1.090,00	MT	CABO MULTIPLEX 10,0 MM QUADRIplex	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 5,92	R\$ 6.452,80	R\$ 5,92	R\$ 6.452,80	0,00	R\$ 0,00
21	1.590,00	MT	CABO MULTIPLEX 10,0 MM TRIPLEX	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 5,26	R\$ 8.363,40	R\$ 5,32	R\$ 8.458,80	1,13	R\$ 0,06
23	3.000,00	MT	CABO MULTIPLEX 16,0 MM TRIPLEX	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 5,27	R\$ 15.810,00	R\$ 5,32	R\$ 15.960,00	0,94	R\$ 0,05
25	500,00	MT	CABO MULTIPLEX 25,0 MM TRIPLEX	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 12,15	R\$ 6.075,00	R\$ 12,25	R\$ 6.125,00	0,82	R\$ 0,10
28	610,00	UND	CANAleta SISTEMA 20X10X2,20MT	ILUMI	ILUMI	R\$ 7,98	R\$ 4.867,80	R\$ 8,00	R\$ 4.880,00	0,25	R\$ 0,02
29	410,00	UND	CANAleta SISTEMA 20X20X2,20MT	ILUMI	ILUMI	R\$ 6,50	R\$ 2.665,00	R\$ 6,50	R\$ 2.665,00	0,00	R\$ 0,00
33	5,00	UND	CHAVE DE GRIFO 10	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 19,35	R\$ 96,75	R\$ 19,35	R\$ 96,75	0,00	R\$ 0,00
34	2,00	UND	CHAVE DE GRIFO 12	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 29,90	R\$ 59,80	R\$ 29,90	R\$ 59,80	0,00	R\$ 0,00
35	2,00	UND	CHAVE DE GRIFO 14	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 31,15	R\$ 62,30	R\$ 31,15	R\$ 62,30	0,00	R\$ 0,00
36	2,00	UND	CHAVE DE GRIFO 8	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 22,90	R\$ 45,80	R\$ 24,00	R\$ 48,00	4,58	R\$ 1,10
41	340,00	UND	INTERRUPTOR DE 1S SIMPLES COM TOMADA TECLA FOSFORESCENTE	ILUMI	ILUMI	R\$ 6,49	R\$ 2.206,60	R\$ 6,49	R\$ 2.206,60	0,00	R\$ 0,00
42	2.100,00	UND	LAMPADA ELETRONICA 20W-127 V	ELGIN	ELGIN	R\$ 9,00	R\$ 18.900,00	R\$ 28,00	R\$ 58.800,00	67,86	R\$ 19,00
43	600,00	UND	LAMPADA ELETRONICA 36W-127 V	ELGIN	ELGIN	R\$ 13,55	R\$ 8.130,00	R\$ 38,00	R\$ 22.800,00	64,34	R\$ 24,45
44	600,00	UND	LAMPADA ELETRONICA 59W-127 V	ELGIN	ELGIN	R\$ 24,88	R\$ 14.928,00	R\$ 56,00	R\$ 33.600,00	55,57	R\$ 31,12
45	1.100,00	UND	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20 W	PHILIPS	PHILIPS	R\$ 7,48	R\$ 8.228,00	R\$ 12,00	R\$ 13.200,00	37,67	R\$ 4,52
46	1.100,00	UND	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W	PHILIPS	PHILIPS	R\$ 9,85	R\$ 10.835,00	R\$ 15,00	R\$ 16.500,00	34,33	R\$ 5,15
47	2.100,00	UND	LAMPADA TUBULAR DE LED 1,20 CM 20W T8 BIVOLT	PHILIPS	PHILIPS	R\$ 13,25	R\$ 27.825,00	R\$ 23,65	R\$ 49.665,00	43,97	R\$ 10,40
50	200,00	UND	PLUG ROSCAVEL 1/2	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,51	R\$ 102,00	R\$ 0,51	R\$ 102,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 801.342,83								Subtotal Orçado: R\$ 1.185.455,70	32,40%	R\$ 384.112,87	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	200,00	UND	PLUGUE TIPO FEMEA FORMATO CONTATO UNIVERSAL COR COPR CINZA CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250V NUMERO POLOS 2	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 2,20	R\$ 440,00	R\$ 4,93	R\$ 986,00	55,38	R\$ 2,73
52	500,00	UND	REATOR 150W PARA LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 220V	KS	KS	R\$ 33,75	R\$ 16.875,00	R\$ 33,75	R\$ 16.875,00	0,00	R\$ 0,00
54	615,00	M³	AREIA BRANCA	POXIM	POXIM	R\$ 59,00	R\$ 36.285,00	R\$ 128,70	R\$ 79.150,50	54,16	R\$ 69,70
55	850,00	M³	ARENOSO PARA REBOCO	POXIM	POXIM	R\$ 58,55	R\$ 49.767,50	R\$ 93,00	R\$ 79.050,00	37,04	R\$ 34,45
56	177,00	UND	ASSENTO PARA VASO SANITARIO COR BRANCO	TIGRE	TIGRE	R\$ 15,00	R\$ 2.655,00	R\$ 27,52	R\$ 4.871,04	45,49	R\$ 12,52
58	1.140,00	M³	BRITA Nº 0-1	POXIM	POXIM	R\$ 66,50	R\$ 75.810,00	R\$ 66,50	R\$ 75.810,00	0,00	R\$ 0,00
61	250,00	UND	DOBRADIÇA 3%	SILVANA	SILVANA	R\$ 1,45	R\$ 362,50	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00	79,29	R\$ 5,55
62	370,00	UND	ENGATE FLEXIVEL DE 1/2	KRONA	KRONA	R\$ 3,70	R\$ 1.369,00	R\$ 7,98	R\$ 2.952,60	53,63	R\$ 4,28
63	34,00	UND	ESCADA FIBRA EXT 19 DEGRAUS 3,5 X 6,00M DEGRAUS TUBULAR	CINTEX	CINTEX	R\$ 730,00	R\$ 24.820,00	R\$ 730,00	R\$ 24.820,00	0,00	R\$ 0,00
64	415,00	UND	ESMALTE SINTETICO VARIAS CORES 3,6L	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 45,05	R\$ 18.695,75	R\$ 84,02	R\$ 34.868,30	46,38	R\$ 38,97
68	54,00	UND	FOICE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 25,30	R\$ 1.366,20	R\$ 44,00	R\$ 2.376,00	42,50	R\$ 18,70
69	3.400,00	UND	LIXA PAREDE 100	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,49	R\$ 1.666,00	R\$ 1,50	R\$ 5.100,00	67,33	R\$ 1,01
70	5.600,00	UND	LIXA PAREDE 120	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,49	R\$ 2.744,00	R\$ 1,28	R\$ 7.168,00	61,72	R\$ 0,79
73	68,00	UND	ROLO LA 23 CM C/ CABO	TIGRE	TIGRE	R\$ 10,00	R\$ 680,00	R\$ 18,00	R\$ 1.224,00	44,44	R\$ 8,00
74	41,00	GL	SOLVENTE 5 LTS	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 50,41	R\$ 2.066,81	R\$ 50,41	R\$ 2.066,81	0,00	R\$ 0,00
75	526,00	UND	TÊ SOLDAVEL 50MM	KRONA	KRONA	R\$ 5,84	R\$ 3.071,84	R\$ 5,84	R\$ 3.071,84	0,00	R\$ 0,00
76	295,00	UND	TUBO SOLDAVEL DE 6 METROS DE 20MM	KRONA	KRONA	R\$ 12,90	R\$ 3.805,50	R\$ 19,02	R\$ 5.610,90	32,18	R\$ 6,12
77	295,00	UND	TUBO SOLDAVEL DE 6 METROS DE 25MM	KRONA	KRONA	R\$ 17,58	R\$ 5.186,10	R\$ 22,05	R\$ 6.504,75	20,27	R\$ 4,47
80	430,00	UND	TUBO ESGOTO 100MM COM 6M	KRONA	KRONA	R\$ 47,90	R\$ 20.597,00	R\$ 53,95	R\$ 23.198,50	11,21	R\$ 6,05
81	430,00	UND	TUBO ESGOTO 75MM COM 6M	KRONA	KRONA	R\$ 57,82	R\$ 24.862,60	R\$ 66,15	R\$ 28.444,50	12,59	R\$ 8,33
82	580,00	UND	TUBO ESGOTO 50MM COM 6M	KRONA	KRONA	R\$ 39,88	R\$ 23.130,40	R\$ 41,80	R\$ 24.244,00	4,59	R\$ 1,92
83	380,00	UND	TUBO ESGOTO 40MM COM 6M	KRONA	KRONA	R\$ 27,86	R\$ 10.586,80	R\$ 55,00	R\$ 20.900,00	49,35	R\$ 27,14
86	380,00	UND	BALDE EM PLASTICO REFORÇADO CAPACIDADE DE 12 LITROS; FORMATO REDONDO, COM ALÇA EM METAL GALVANIZADO E GRADUAÇÃO, CORES VARIADAS, CONFORME DEMANDA	INTEX	INTEX	R\$ 10,00	R\$ 3.800,00	R\$ 18,50	R\$ 7.030,00	45,95	R\$ 8,50
90	330,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO 100/50 ESGOTO	KRONA	KRONA	R\$ 6,08	R\$ 2.006,40	R\$ 6,09	R\$ 2.009,70	0,16	R\$ 0,01
91	310,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO 100/75 ESGOTO	TIGRE	TIGRE	R\$ 6,42	R\$ 1.990,20	R\$ 7,49	R\$ 2.321,90	14,29	R\$ 1,07
92	540,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO 32 X 20 MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 1,75	R\$ 945,00	R\$ 1,75	R\$ 945,00	0,00	R\$ 0,00
94	75,00	UND	CADEADO EM LATÃO MAÇICO 25MM	PADO	PADO	R\$ 13,58	R\$ 1.018,50	R\$ 19,20	R\$ 1.440,00	29,27	R\$ 5,62
95	85,00	UND	CADEADO EM LATÃO MAÇICO 35MM	PADO	PADO	R\$ 18,72	R\$ 1.591,20	R\$ 22,00	R\$ 1.870,00	14,91	R\$ 3,28
96	75,00	UND	CADEADO EM LATÃO MAÇICO 40MM	PADO	PADO	R\$ 24,98	R\$ 1.873,50	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00	0,08	R\$ 0,02
100	310,00	UND	CAPS ROSCÁVEL 1/2	KRONA	KRONA	R\$ 0,98	R\$ 303,80	R\$ 1,67	R\$ 517,70	41,32	R\$ 0,69
102	1.060,00	UND	CURVA 90° CURTA 50 MM PARA ESGOTO	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,48	R\$ 7.928,80	R\$ 13,96	R\$ 14.797,60	46,42	R\$ 6,48
103	530,00	UND	CURVA 90° CURTA 75MM PARA ESGOTO	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 14,45	R\$ 7.658,50	R\$ 37,50	R\$ 19.875,00	61,47	R\$ 23,05
104	66,00	UND	ESCADA DE ALUMINIO COM 12 DEGRAUS, 02 HASTES	BOTAFOGO	BOTAFOGO	R\$ 445,50	R\$ 29.403,00	R\$ 456,20	R\$ 30.109,20	2,35	R\$ 10,70
109	180,00	GL	ESMALTE SINTETICO VERMELHO GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 15,86	R\$ 2.854,80	R\$ 64,00	R\$ 11.520,00	75,22	R\$ 48,14
114	1.400,00	PAR	LUVA DE VAQUETA COM ELASTICO NO DORÇO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	TOTAL ZANEL	TOTAL ZANEL	R\$ 8,85	R\$ 12.390,00	R\$ 11,30	R\$ 15.820,00	21,68	R\$ 2,45
116	26,00	UND	MARRETA COM CABO DE MADEIRA 2KG	MONFORT	MONFORT	R\$ 31,42	R\$ 816,92	R\$ 43,50	R\$ 1.131,00	27,77	R\$ 12,08
Subtotal Adjudicado R\$ 801.342,83								Subtotal Orçado: R\$ 1.185.455,70		32,40%	R\$ 384.112,87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
118	600,00	UND	OCULOS PROTEÇÃO MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON TIPO PROTEÇÃO LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE COR LENTE INCOLOR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO DE SEGURANÇA HASTES DE COR OPRETA MATERIAL LENTE POLICARBONATO	LACA	LACA	R\$ 2,65	R\$ 1.590,00	R\$ 3,19	R\$ 1.914,00	16,93	R\$ 0,54
121	1.100,00	PCT	REAJUNTE FLEXIVEL PARA PISO EMBALAGEM PACOTE DE 1KG	VOTORANTIM	VOTORANTIM	R\$ 3,00	R\$ 3.300,00	R\$ 5,04	R\$ 5.544,00	40,48	R\$ 2,04
125	150,00	UND	ACABAMENTO PARA REGISTRO 3/4	DELTA	DELTA	R\$ 18,05	R\$ 2.707,50	R\$ 37,15	R\$ 5.572,50	51,41	R\$ 19,10
128	240,00	UND	ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D AGUA 1.1/2 (50MM)	KRONA	KRONA	R\$ 13,26	R\$ 3.182,40	R\$ 13,26	R\$ 3.182,40	0,00	R\$ 0,00
132	140,00	UND	ADESIVO MASSA EPOX CAIXETA COM 100GRS	POLYTUBE	POLYTUBE	R\$ 6,20	R\$ 868,00	R\$ 6,20	R\$ 868,00	0,00	R\$ 0,00
134	360,00	UND	ARAME GALVANIZADO Nº 18 ROLO COM 1 KG	BELGO	BELGO	R\$ 19,43	R\$ 6.994,80	R\$ 22,00	R\$ 7.920,00	11,68	R\$ 2,57
135	360,00	UND	ARAME RECOZIDO EM ROLO DE 1KG PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA NBR 5589/82	BELGO	BELGO	R\$ 14,14	R\$ 5.090,40	R\$ 14,14	R\$ 5.090,40	0,00	R\$ 0,00
137	325,00	UND	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1,2MX40MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 9,98	R\$ 3.243,50	R\$ 15,90	R\$ 5.167,50	37,23	R\$ 5,92
138	335,00	UND	CARRO DE MÃO COM BRAÇOS E CAÇAMBA EM AÇO GALVANIZADOS, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO DE 60 LITROS PNEU COM CÂMARA DE AR 14 DIAMETRO	METALOSA	METALOSA	R\$ 126,99	R\$ 42.541,65	R\$ 126,99	R\$ 42.541,65	0,00	R\$ 0,00
139	360,00	BST	COLA ADESIVA PARA TUBOS PVC 75 GR	POLYTUBE	POLY TUBE	R\$ 4,30	R\$ 1.548,00	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00	46,25	R\$ 3,70
140	370,00	UND	CONE NA COR LARANJA/BRANCO, 75 CM PARA SINALIZAÇÃO	PLASTICOR	PLASTICOR	R\$ 23,84	R\$ 8.820,80	R\$ 40,00	R\$ 14.800,00	40,40	R\$ 16,16
141	60,00	UND	DESEMPENADEIRA EM AÇO LISA COM CABO PLASTICO 25 X 12	MAX	MAX	R\$ 8,80	R\$ 528,00	R\$ 8,90	R\$ 534,00	1,12	R\$ 0,10
142	210,00	UND	ESPATULA METALICA 2 1/2	TIGRE	TIGRE	R\$ 7,70	R\$ 1.617,00	R\$ 14,06	R\$ 2.952,60	45,23	R\$ 6,36
144	70,00	UND	GADANHO NMETALICO TIPO LEQUE ESPALHADO COM CABO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 13,45	R\$ 941,50	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00	51,96	R\$ 14,55
145	150,00	UND	GADANHO TIPO VASSOURA DE AÇO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 12,68	R\$ 1.902,00	R\$ 24,04	R\$ 3.606,00	47,25	R\$ 11,36
147	220,00	UND	LUVA LR 20MM X 1/2	KRONA	KRONA	R\$ 0,94	R\$ 206,80	R\$ 1,00	R\$ 220,00	6,00	R\$ 0,06
148	55,00	UND	MARRETA COM CABO DE MADEIRA 1KG	MONFORT	MONFORT	R\$ 13,62	R\$ 749,10	R\$ 18,33	R\$ 1.008,15	25,70	R\$ 4,71
149	55,00	UND	MARRETA COM CABO DE MADEIRA 500GR	MONFORT	MONFORT	R\$ 8,13	R\$ 447,15	R\$ 8,15	R\$ 448,25	0,25	R\$ 0,02
150	223,00	UND	PÁ EM FERRO COM CABO TAMANHO GRANDE COM PONTA QUADRADA Nº 3	METISA	METISA	R\$ 22,00	R\$ 4.906,00	R\$ 27,00	R\$ 6.021,00	18,52	R\$ 5,00
154	8,00	UND	PRUMO DE AÇO CARBONO PESO 750G. CORDÃO DE NYLON MEDINDO 2M CAÇO GUIA EM MADEIRA	RAMADA	RAMADA	R\$ 20,35	R\$ 162,80	R\$ 20,35	R\$ 162,80	0,00	R\$ 0,00
156	24,00	UND	TALHADEIRA CONVENCIONAL DE AÇO 3/4 10	SÃO ROMAO	SÃO ROMAO	R\$ 9,79	R\$ 234,96	R\$ 9,79	R\$ 234,96	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 801.342,83								Subtotal Orçado: R\$ 1.185.455,70		32,40%	R\$ 384.112,87

Fornecedor : CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	530,00	UND	LAMPADA LED ALTA POTÊNCIA 50 W E40	AVANT	AVANT	R\$ 58,00	R\$ 30.740,00	R\$ 109,99	R\$ 58.294,70	47,27	R\$ 51,99
8	500,00	UND	LUMINARIA PUBLICA ABERTA AL.300W E27	OLIVO	OLIVO	R\$ 98,00	R\$ 49.000,00	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00	34,67	R\$ 52,00
13	216,00	PC	ELETRODUTO 1/2 CORRUGADO PEÇA COM 50M, FLEXIVEL	BRAVO	BRAVO	R\$ 59,00	R\$ 12.744,00	R\$ 122,40	R\$ 26.438,40	51,80	R\$ 63,40
31	330,00	UND	CASCATA LED EM CORES COM 08 MASTRO 220 W	SINOBRASIL	SINOBRASIL	R\$ 90,00	R\$ 29.700,00	R\$ 108,40	R\$ 35.772,00	16,97	R\$ 18,40
Subtotal Adjudicado R\$ 385.472,35								Subtotal Orçado: R\$ 509.314,00		24,32%	R\$ 123.841,65

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	240,00	UND	PLAFON SOQUETE ROSCAVEL PLAFON PANORÂMICO PVC E 27 BRANCO	DEMI	DEMI	R\$ 4,30	R\$ 1.032,00	R\$ 5,30	R\$ 1.272,00	18,87	R\$ 1,00
59	2.300,00	SACO	CIMENTO 50 KL	MIZU	MIZU	R\$ 31,92	R\$ 73.416,00	R\$ 34,72	R\$ 79.856,00	8,06	R\$ 2,80
65	205,00	UND	FECHADURA BRAÇO	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 42,90	R\$ 8.794,50	R\$ 42,90	R\$ 8.794,50	0,00	R\$ 0,00
66	435,00	UND	FERRO Nº 12,5 BARRA COM 12 MTS	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 138,00	R\$ 60.030,00	R\$ 141,00	R\$ 61.335,00	2,13	R\$ 3,00
78	85,00	UND	VASO SANITARIO ACLOPADO BRANCO CELITE OU SIMILAR	MARI	MARI	R\$ 300,00	R\$ 25.500,00	R\$ 383,00	R\$ 32.555,00	21,67	R\$ 83,00
79	60,00	UND	VASO SANITARIO BRANCO CELITE OU SIMILAR	MARI	MARI	R\$ 128,75	R\$ 7.725,00	R\$ 205,00	R\$ 12.300,00	37,20	R\$ 76,25
93	2.020,00	UND	BUCHA PLASTICA COM ANEL Nº 08 PARA PARAFUSO	IV PLAST	IV PLAST	R\$ 0,08	R\$ 161,60	R\$ 1,24	R\$ 2.504,80	93,55	R\$ 1,16
98	240,00	UND	CAIXA DE DERIVAÇÃO DE EMBUTIR EM PVC 4X2CM IP 40	INPLAST	INPLAST	R\$ 1,75	R\$ 420,00	R\$ 17,00	R\$ 4.080,00	89,71	R\$ 15,25
99	195,00	UND	CAIXA SIFONADA C/ GRELHA E PORTA GRELHA	KRONA	KRONA	R\$ 12,75	R\$ 2.486,25	R\$ 22,51	R\$ 4.389,45	43,36	R\$ 9,76
105	180,00	GL	ESMALTE SINTETICO, AZUL DELREY GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 52,00	R\$ 9.360,00	R\$ 81,71	R\$ 14.707,80	36,36	R\$ 29,71
106	180,00	GL	ESMALTE SINTETICO BRANCO NEVE GALÃO 3,6 L SECAGEM RAPIDA	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 60,00	R\$ 10.800,00	R\$ 74,01	R\$ 13.321,80	18,93	R\$ 14,01
107	180,00	GL	ESMALTE SINTENTITO CREME GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 54,00	R\$ 9.720,00	R\$ 75,80	R\$ 13.644,00	28,76	R\$ 21,80
108	180,00	GL	ESMALTE SINTETICO PLATINA GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 54,00	R\$ 9.720,00	R\$ 99,90	R\$ 17.982,00	45,95	R\$ 45,90
110	175,00	UND	FECHADURA METÁLICA EMBUTIR COM ESPELHO CROMADO E MAÇANETE REDONDA	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 35,10	R\$ 6.142,50	R\$ 35,10	R\$ 6.142,50	0,00	R\$ 0,00
117	290,00	LT	MASSA ACRILICA APLICAÇÃO PAREDE INTERNA E EXTERNA LATA 18 LITROS	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 74,00	R\$ 21.460,00	R\$ 81,57	R\$ 23.655,30	9,28	R\$ 7,57
126	90,00	UND	ADAPTADOR AC PARA NOVO PADRÃO BRASILEIRO	ROMAZI	ROMAZI	R\$ 4,50	R\$ 405,00	R\$ 10,70	R\$ 963,00	57,94	R\$ 6,20
143	260,00	UND	FEROLHO METALICO TAMANHO MEDIO 450/4GADANHO METALICO TIPO LEQUE ESPALHADO COM CABO.	SILVANA	SILVANA	R\$ 5,50	R\$ 1.430,00	R\$ 5,50	R\$ 1.430,00	0,00	R\$ 0,00
146	140,00	UND	LAVATORIO MAÕS MATERIAL LOUÇA COMPRIMENTO 560MM CARACTERIUSTICAS ADICIONAIS SEM COLUNA COR BRANCA	MARI	MARI	R\$ 79,45	R\$ 11.123,00	R\$ 80,00	R\$ 11.200,00	0,69	R\$ 0,55
151	52,00	UND	PICARETA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA DE 90 CM	MINASUL	MINASUL	R\$ 57,00	R\$ 2.964,00	R\$ 57,00	R\$ 2.964,00	0,00	R\$ 0,00
155	75,00	UND	ROLO PINTURA PREDIAL MATERIAL ESPUMA POLIESTER COMPRIMENTO 15 CM CARACTERISCAS ADICIONAIS COM SUPORTE GARFO DE AÇO GALVANIZADO	COMPEL	COMPEL	R\$ 7,98	R\$ 598,50	R\$ 9,49	R\$ 711,75	15,91	R\$ 1,51
Subtotal Adjudicado R\$ 385.472,35								Subtotal Orçado: R\$ 509.314,00		24,32%	R\$ 123.841,65

Fornecedor : WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI - 29.260.268/0001-44											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	120,00	PC	ELETRODUTO 3/4 CORRUGADO PEÇA COM 50M, FLEXIVEL	fortlev	fortlev	R\$ 59,70	R\$ 7.164,00	R\$ 79,90	R\$ 9.588,00	25,28	R\$ 20,20
67	440,00	UND	FERRO Nº 5/16 BARRA COM 12 MTS	gerdau	gerdau	R\$ 58,00	R\$ 25.520,00	R\$ 72,68	R\$ 31.979,20	20,20	R\$ 14,68
87	100,00	BR	BARRA DE FERRO COM 12 MTS DE 12,50 M	gerdau	gerdau	R\$ 137,50	R\$ 13.750,00	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	8,33	R\$ 12,50
101	310,00	UND	CAPS SOLDAVEL 20 MM	krona	krona	R\$ 0,92	R\$ 285,20	R\$ 1,67	R\$ 517,70	44,91	R\$ 0,75
123	41.000,00	UND	TELHA DE 1ª QUALIDADE TIPO RIO GRANDE DO NORTE	santa monica	santa monica	R\$ 0,90	R\$ 36.900,00	R\$ 1,34	R\$ 54.940,00	32,84	R\$ 0,44
Subtotal Adjudicado R\$ 83.619,20								Subtotal Orçado: R\$ 112.024,90		25,36%	R\$ 28.405,70

Fornecedor : CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - 20.420.276/0001-36											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	300,00	UND	REATOR 1X20 W ELETRONICO 127 V	ELETRONIX	ELETRONIX	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00	R\$ 14,85	R\$ 4.455,00	25,93	R\$ 3,85
57	58.000,00	UND	BLOCOS 0,90 X 0,19	SANTANA	SANTANA	R\$ 0,80	R\$ 46.400,00	R\$ 1,21	R\$ 70.180,00	33,88	R\$ 0,41
60	1.080,00	UND	CURVA 90º LONGA SERIE NORMAL 100M	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 27,00	R\$ 29.160,00	R\$ 58,00	R\$ 62.640,00	53,45	R\$ 31,00
88	700,00	UND	BARROTE MISTO 5X6	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 15,90	R\$ 11.130,00	R\$ 93,04	R\$ 65.128,00	82,91	R\$ 77,14
89	12,00	UND	BOMBA PARA POÇO ARTESIANO DE 1/2 CV	KALA	KALA	R\$ 229,00	R\$ 2.748,00	R\$ 1.279,88	R\$ 15.358,56	82,11	R\$ 1.050,88
115	60,00	UND	MANGUEIRA DE PVC DE AGUA CRISTAL TRANÇADA DE 1/2 COM 25M	PLASTMAR	PLASTMAR	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 147,00	R\$ 8.820,00	96,60	R\$ 142,00
122	4.500,00	M	RIPA DE MASSARANDUBA 1X5 CM	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 4,50	R\$ 20.250,00	R\$ 9,50	R\$ 42.750,00	52,63	R\$ 5,00
136	15,00	UND	BOMBA PARA POÇO ARTESIANO DE 1 CV	KALA	KALA	R\$ 229,00	R\$ 3.435,00	R\$ 1.279,88	R\$ 19.198,20	82,11	R\$ 1.050,88
Subtotal Adjudicado R\$ 116.723,00								Subtotal Orçado: R\$ 288.529,76		59,55%	R\$ 171.806,76

Fornecedor : TUBOTINTAS DISTRIBUIDORA LTDA - 04.814.328/0001-00											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
124	50,00	UND	VASO SANITARIO MATERIAL CERAMICA COR BRANCA TIPO CONVENCIONAL 495MM LARGURA 385MM, ALTURA 390MM	LOGASA	LOGASA	R\$ 129,90	R\$ 6.495,00	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00	3,78	R\$ 5,10
130	220,00	UND	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 20MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,60	R\$ 132,00	R\$ 3,16	R\$ 695,20	81,01	R\$ 2,56
131	220,00	UND	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 25MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,80	R\$ 176,00	R\$ 3,19	R\$ 701,80	74,92	R\$ 2,39
Subtotal Adjudicado R\$ 6.803,00								Subtotal Orçado: R\$ 8.147,00		16,50%	R\$ 1.344,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado				Economia %		Economia R\$	
R\$ 1.393.960,38				R\$ 2.103.471,36				33,73%		709.510,98	

Após análise e constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, decide HOMOLOGA, o nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de apoio,emconformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da lei nº 8.666/93.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Gracho Cardoso-SE , 01 de Outubro de 2021

JOSÉ ARAKEM ARAGÃO
PREFEITO MUNICIPAL